4.1.1. Registre-se que, conforme Acórdão TCU 2679/2018-Plenário, “os serviços cuja comprovação for exigida por atestados 
para fins de habilitação não podem ser subcontratados”. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 70.164,17 (setenta mil, cento e sessenta e quatro reais e dezessete centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, 
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de